АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2024 № 155

О внесении изменения в постановление администрации города Владимира
 от 28.08.2020 № 1807

C  целью  приведения  муниципального  правового  акта  в  актуальное
состояние постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации города Владимира
от  28.08.2020  № 1807  «Об  утверждении  Порядка  зачисления  безвозмездных
поступлений от  физических и  юридических лиц (в том числе добровольных
пожертвований) в бюджет города и их расходования», изложив раздел 4 в новой
редакции:

«4. Условия использования безвозмездных поступлений

4.1. Безвозмездные поступления используются в соответствии с целями,
установленными  Договором,  или  в  случае  отсутствия  в  договоре  целей
использования  безвозмездных  поступлений  в  соответствии  с  п.2.2  Порядка.
В  случае  невозможности  использования  безвозмездных  поступлений
в  соответствии  с  их  целевым  назначением,  они  могут  быть  использованы
по другому целевому назначению только путем подписания дополнительного
соглашения к Договору.

4.2. Расходы  за  счет  безвозмездных  поступлений  в  виде  денежных
средств осуществляются в соответствии с бюджетным законодательством.

4.3. Безвозмездные  поступления  в  виде  пожертвований  на  реализацию
местных  инициатив  граждан  поступают  и  используются  в  соответствии
с порядком отбора общественно значимых проектов (инициатив) граждан.

4.4. В  целях  стимулирования  и  финансовой  поддержки  инициатив
граждан  в  бюджет  города  могут  привлекаться  средства  из  бюджета
Владимирской  области  на  условиях,  установленных постановлением
Правительства Владимирской  области  от  25.12.2023 №  976  «О  порядках
предоставления и распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности  местных  бюджетов  бюджетам  муниципальных
образований  в  целях  стимулирования  органов  местного  самоуправления,
способствующих  развитию  гражданского  общества  путем  введения
самообложения граждан и через добровольные пожертвования».

2

В  случае,  если  бюджету  города  не  будет  предоставлена  финансовая
поддержка из бюджета Владимирской области в виде дотаций на  поддержку
мер  по  обеспечению  сбалансированности  местных  бюджетов  бюджетам
муниципальных  образований  в  целях  стимулирования  органов  местного
самоуправления,  способствующих  развитию  гражданского  общества  путем
введения  самообложения  граждан  и  через  добровольные  пожертвования,
безвозмездные  поступления  подлежат  возврату  путем перечисления  главным
администратором  средств  бюджета  города  на  расчетный  счет  лицам,
осуществившим добровольные пожертвования.

4.5. Безвозмездные  поступления  в  виде  денежных  средств,
не  использованные  в  текущем  финансовом  году,  подлежат  использованию
в следующем финансовом году на те же цели.».

2. Обнародовать данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника
финансового управления администрации города Владимира.

Глава города Д.В. Наумов